
38 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 75+76/Ngày 28-11-2024
 

 

  UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     TỈNH ĐẮK LẮK                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số: 50/2024/QĐ-UBND                   Đắk Lắk, ngày 13 tháng 11 năm 2024 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt mức chi hỗ trợ công tác phòng, chống số đề, làm vé số giả của 

Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Xổ số kiến thiết Đắk Lắk 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH    

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định 122/2017/NĐ-CP ngày 13 tháng 11 năm 2017 của 

Chính phủ quy định một số nội dung đặc thù về cơ chế quản lý tài chính và đánh 

giá hiệu quả hoạt động đối với doanh nghiệp kinh doanh xổ số; Sở Giao dịch 

Chứng khoán và Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam;  

Căn cứ Thông tư số 138/2017/TT-BTC ngày 25 tháng 12 năm 2017 của 

Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số khoản chi phí đặc thù đối với doanh 

nghiệp kinh doanh xổ số quy định tại Nghị định số 122/2017/NĐ-CP ngày 13 

tháng 11 năm 2017 của Chính phủ quy định một số nội dung đặc thù về cơ chế 

quản lý tài chính và đánh giá hiệu quả hoạt động đối với doanh nghiệp kinh 

doanh xổ số; Sở Giao dịch Chứng khoán và Trung tâm Lưu ký Chứng khoán 

Việt Nam;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 306/TTr-STC 

ngày 15/10/2024.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng 

1. Phạm vi điều chỉnh 

Quyết định này phê duyệt mức chi hỗ trợ công tác phòng, chống số đề, 

làm vé số giả của Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Xổ số kiến thiết 

Đắk Lắk. 

2. Đối tượng áp dụng 

a) Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Xổ số kiến thiết Đắk 

Lắk. 

b) Cơ quan Công an và các cơ quan, tổ chức, cá nhân khác có liên quan 

tại địa bàn tỉnh Đắk Lắk hoặc trên địa bàn tỉnh có tổ chức hoạt động kinh doanh 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 75+76/Ngày 28-11-2024 39
 

 

của Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Xổ số kiến thiết Đắk Lắk thực 

hiện công tác điều tra, khám phá, thụ lý các vụ án số đề, làm vé số giả. 

Điều 2. Mức chi hỗ trợ  

1. Đối với vụ án đã có bản án của Tòa án, mức chi hỗ trợ căn cứ vào kết 

quả bản án như sau: 

 

STT Kết quả bản án của Tòa án Mức hỗ trợ 

I Phạt cải tạo không giam giữ hoặc phạt tiền 2.000.000 đồng/01 vụ án 

II Phạt tù giam (kể cả trường hợp cho hưởng 

án treo) 

 

1 Từ 09 tháng trở xuống 6.000.000 đồng/01 vụ án 

2 Trên 09 tháng đến 18 tháng 8.000.000 đồng/01 vụ án 

3 Trên 18 tháng đến 36 tháng 10.000.000 đồng/01 vụ án 

4 Trên 03 năm đến 05 năm 12.000.000 đồng/01 vụ án 

5 Trên 05 năm đến 07 năm 15.000.000 đồng/01 vụ án 

6 Trên 07 năm đến 10 năm 18.000.000 đồng/01 vụ án 

7 Trên 10 năm 20.000.000 đồng/01 vụ án 

Trường hợp bản án có nhiều người phạm tội với mức hình phạt khác 

nhau, mức chi hỗ trợ được xác định theo mức hình phạt cao nhất tại bản án. 

2. Đối với các vụ việc đã có quyết định xử phạt vi phạm hành chính và 

biên lai nộp tiền phạt của người vi phạm, mức chi hỗ trợ tối đa bằng 50% số tiền 

xử phạt vi phạm hành chính nhưng không vượt quá 3.000.000 đồng/vụ việc (ba 

triệu đồng/vụ việc); 

3. Tổng mức chi cho công tác phòng, chống số đề, làm vé số giả trong 

năm tài chính tùy thuộc vào tình hình hoạt động kinh doanh thực tế của Công ty 

Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Xổ số kiến thiết Đắk Lắk và không vượt 

quá 1% doanh thu từ hoạt động kinh doanh các loại hình xổ số được phép kinh 

doanh bao gồm cả thuế giá trị gia tăng và thuế tiêu thụ đặc biệt. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 23 tháng 11 năm 2024; 

Bãi bỏ Quyết định số 2641/QĐ-UBND ngày 11/9/2015 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc phê duyệt nội dung chi và mức chi hỗ trợ 

công tác phòng, chống số đề, làm giả vé số. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; 

Giám đốc Công an tỉnh; Chủ tịch, Giám đốc Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một 



40 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 75+76/Ngày 28-11-2024
 

thành viên Xổ số kiến thiết Đắk Lắk và Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Ngọc Nghị 

 


